
9

4/2019 Sport

Marek Rybář je dalším odchovancem FK Varnsdorf

Varnsdorfská atletika si připisuje další úspěchy

Fotbalisté tři zápasy v přípravě nevyhráli

Jablonec nad Nisou      V pátek  
1. února se v jablonecké hale 
konaly Krajské přebory čtyřčlen-
ných družstev Libereckého kraje 
nejmladšího a mladšího žactva. 
Atletický oddíl z Varnsdorfu po-
stavil na start 4 družstva – nej-
mladší žáci, mladší žáci a 2 druž-
stva nejmladších dívek. Závodila  
v trojboji a ve štafetě 4x150 m. Nej-
mladší žáci (Burda, Zajíček, Mádl, 
Hanzalík F.) skončili na 3. místě  
ze 14 družstev, mladší žáci (Ko-
šín, Boczan, Tomašov, Šelmeci, 
Hamada) taktéž na 3. místě z 15  
družstev. Družstva dívek se umís-
tila na 11. a 20. místě.

V sobotu 2. února jablonec-
ká hala ožila dalšími závody.  
Přebory Libereckého a Králo-
véhradeckého kraje juniorů,  
juniorek, dorostenců, doros-
tenek, starších žáků a starších 
žákyň. Těchto závodů se zúčast-

nilo 9 atletů a atletek. Padlo 
zde mnoho osobních rekordů 
a někteří si poprvé vyzkoušeli 
nové disciplíny. V opravdu silné 
konkurenci tato skupina získala 
pět medailí. Přeborníkem Libe-

reckého kraje v běhu na 800 m  
se stal Kuba Zajíček, který také 
získal stříbrnou medaili v běhu 
na 60 m překážek. Přebornice ve 
výšce je také z Varnsdorfu, a to 
Miluška Pásková. Ve vrhu koulí 

si dobře vedly Anna Dubovecká, 
umístila se na 2. místě a Eliška 
Mendelová na 3. místě.
Dalším závodem, ve kterém  
o sobě dala varnsdorfská atleti-
ka vědět, bylo Mistrovství České 
republiky ve vícebojích v Praze  
v Atletické hale Otakara Jandery 
8. a 9. února. Nominační limit pro 
účast splnil Jakub Zajíček. Čeka-
lo ho poměření s 18 nejlepšími  
z republiky. Už jen nominace byla 
velkým úspěchem v konkurenci 
se závodníky z velkých atletických 
klubů. Zajíčka čekalo dvoudenní 
klání v sedmiboji (tyč, výška, dál-
ka, koule, 60 m, 60 m překážek, 
1000 m). Třikrát překonal svá 
osobní maxima. Poslední disci-
plínou byl běh na 1000 m, zde  
Zajíček ukázal své běžecké kvali-
ty a s časem 2:56.44 se posunul  
z 12. na celkové 10. místo.

Zuzana Zajíčková

Družstva chlapců získala bronzové medaile; foto TJ Slovan Varnsdorf – Oddíl atletiky

8

Varnsdorf    Sázet na vlastní 
odchovance, které si v klubu 
sami vypipláte. To je sen mnoha 
sportovních týmů, ne vždy se to 
ale daří. Fotbalový Varnsdorf se  
v tomto ohledu pomalu zlepšu-
je. 

V kádru druholigového týmu 
jsou hned dva odchovanci.  
K brankáři Martinu Vaňákovi (roč-
ník 2000), který plní roli trojky za 
duem Porcal, Samoel, se do zim-
ní přípravy zapojil i Marek Rybář 
(ročník 2000). „Oba zmínění hráči 
u nás prošli všemi kategoriemi,  
v žácích a mladším dorostu  
hráli ligové soutěže, ale i krajský 
přebor. V probíhající sezoně zase 
divizi staršího dorostu. Jejich vý-
konnost a fotbalový úspěch jsou 
pro nás tou nejlepší vizitkou prá-
ce s naší mládeží. Zároveň by 
měli být motivujícím faktorem 

Varnsdorf   Start jarní části 
druhé fotbalové ligy se pomalu, 
ale jistě blíží. Fotbalisté Varns- 
dorfu už pomalu vyhlížejí první 
mistrovský zápas proti Pardubi-
cím, který se hraje 3. března od 
14.30 hodin. 

Poslední přípravné zápasy se 
ale Varnsdorfu moc nedaří. Tři 

pro ostatní naše mládežníky. Vě-
říme, že kluci na sobě budou dále 
pracovat a jednou se stanou opo-
rou našeho áčka,“ zdůraznil Pavel 
Hradiský, šéftrenér mládeže FK 
Varnsdorf. 

„Martin Vaňák je pracovitý 
kluk, který fotbalem žije a baví 
ho. Má předpoklady se stát dob-
rým brankářem, ale všechno má 
svůj čas a vývoj. Hodně na sobě 
pracuje a je poctivý. Má štěstí, 
že může růst vedle hráčů, jako je 
Porcal a Samoel. Tito kluci s tre-
nérem Macháčkem ho posunou 
dál,“ má jasno trenér Varnsdorfu 
David Oulehla, který do jarní části 
bude mít v kádru i mladého Ry-
báře. „Půl rok jsem ho sledoval 
a viděl jeho zápas a tréninkový 
proces. Splňoval kritéria, kte-
rá jsou u nás důležitá. Také jde  
o kluka, který má dobrý charakter 

a fotbalem žije. Je s námi krátce a 
na vše si teprve zvyká. Je skromný 
a pracovitý. Dostane čas na sobě 
pracovat a zlepšovat se. Věříme, 
že se do budoucna může prosa-
dit,“ dodal Oulehla.

Tyto dvě vlaštovky mohou být 
signálem, že varnsdorfská fotba-
lová mládež se posunuje směrem 
vzhůru. „Konečně se nám začínají 
začleňovat do našeho A mužstva 
naši čistokrevní odchovanci. Řekl 
bych, že to jsou první plody zlep-
šující se práce s mládeží v našem 
klubu. V současné době máme 
dvacet našich mládežníků v do-
rostech ligových klubů, Martin a 
Marek si zvolili cestu do velkého 
fotbalu přes náš klub a ukazu-
je se, že i to je reálná možnost. 
Vždy totiž záleží na tom, jak klu-
ci k fotbalu přistupují a kolik mu 
dávají. Všichni věříme, že se oba 

stanou platnou součástí týmu 
dospělých a v budoucnu je napo-
dobí řada dalších,“ podotkl Hra-
diský. „Klukům gratuluji! Vaňas s 
Márou moc chtějí a dělají pro to 
vše. Odměnou jim je tento velký 
úspěch a zároveň obrovská fotba-
lová šance. Nutno dodat, že ne-
jde o uměle vytvořený počin, ale  
v týmu jsou zaslouženě na zá-
kladě své výkonnosti a samotné-
ho přístupu k fotbalu i ke klubu.  
V našich řadách vidím i další za-
jímavý hráčský materiál a jsem 
rád, že trenéři David Oulehla  
s Liborem Macháčkem činnost 
mládeže bedlivě sledují a příleži-
tosti chtějí nadále dávat i našim 
varnsdorfským klukům. Klubová 
spolupráce funguje,“ řekl spoko-
jeně trenér kategorie U19 Vlasti-
mil Chod.

Redakce

domácí zápasy, které rozdělilo 
soustředění v Heřmanicích, při-
neslo dvě remízy a jednu porážku. 
Svěřenci Davida Oulehly nejprve 
remizovali 2:2 s německým Neu-
gersdorfem. „Bylo to pro nás dob-
ré utkání, mělo tempo a soupeř 
zase kvalitu. Měli jsme tam více 
dobrých věcí, na kterých pracuje-

me a za to jsme rádi,“ řekl varns- 
dorfský kouč David Oulehla.

Následovala plichta 1:1 proti 
Žižkovu. „Byl to bojovný zápas, 
soupeř hrál dobře. Musíme pra-
covat dál, je před námi ještě 
hodně otazníků a mnoho práce,“ 
zdůraznil Oulehla. Po návratu 
z pětidenního soustředění pak 

Varnsdorf doma podlehl těsně 
1:2 Ústí nad Labem. „Primár-
ní jsou pro mě herní věci, které 
jsou pro nás důležité směrem  
k soutěžním zápasům. Výsledky 
povzbudí, ale zajímají mě až od 
prvního mistrovského zápasu,“ 
dodal Oulehla.

Redakce



6 
K

č- periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Varnsdorf v nákladu 2 000 ks. IČ 00261718. Šéfredaktor 
Tomáš Secký (telefon 723 652 593), MěÚ, nám. E. Beneše 470. Příspěvky a inzerci přijímá redakce na e-mail. adrese hs@varnsdorf.cz. Nevy-
žádané příspěvky se nevracejí, redakce nezodpovídá za obsah inzerce. Povoleno MK ČR pod č. E 12234. Tisk a grafické zpracování Marek  
Dvořák Tiskárna Trio Varnsdorf. Toto číslo vyšlo 21. února 2019. Příští číslo vyjde 7. března 2019. Redakční uzávěrka 25. února 2019.

Finále jim výsledkově nevyšlo, ostudu ale rozhodně neudělali

Mladí volejbalisté TJ Slovanu Varnsdorf na začátku roku nezahálí

Zimní cena Varnsdorfu: Bojovalo 200 plavců z celé republiky

Varnsdorfští futsalisté bojovali ve finále Českého národního poháru statečně; 
foto Futsal Varnsdorf

Mladí volejbalisté sbírají jeden úspěch za druhým; foto TJ Slovan Varnsdorf – volejbal

8 5 9 4 1 7 2 5 0 0 0 1 4 40

Zlín    Tým Futsal Varnsdorf 
měl tu čest reprezentovat Ústec-
ký kraj na finále Českého národ-
ní poháru v sálové kopané.

Ve Zlíně se Varnsdorf dostal 
do skupiny B a los mu moc ne-
přál. „V prvním zápase nás čekal 
několikanásobný český mistr a 
pozdější vítěz pohárového finá-
le pražský Chemcomex. Kluci 
odvedli maximum, porážce 0:5  
ale nezabránili. Následně jsme 
trápili dalšího favorita, praž-
skou Spartu. Díky chybám jsme  
ale padli 3:5. Pak nás čekal další 
ligový tým, Moravská Třebová.  
A přišla další porážka, tentokrá-
te 1:5. Celkový dojem z turnaje  

Varnsdorf      Mladí volejbalis-
té TJ Slovanu Varnsdorf naskočili 
do nového roku plného minivo-
lejbalových soutěží.

Na začátku ledna se ve varns- 
dorfské sportovní hale konalo dal-
ší kolo krajské soutěže mladších 
žákyň. „Děvčata hrají třetí výkon-
nostní ligu a nevedou si vůbec 
špatně. V tomto domácím kole 
dokázala porazit Duklu Liberec C 
a Bižu Jablonec. Bohužel prohrá-
ly proti Rychnovu u Jablonce, kde 
nastoupily děvčata proti daleko 
zkušenějším dívkám,“ řekla sekre-
tářka klubu Michaela Damnitzová.

„Kluci se vydali na krajskou 
soutěž do Liberce. V soutěži jsou 
úplným nováčkem a bohužel „ne-
ohranost“ je na jejich výsledcích 
znát. I když průběžně drží posled-
ní místo v kraji, nasbírané zkuše-
nosti zúročují v barevném minivo-
lejbale, kde se jim naopak daří,“ 
zdůraznila.

je takový, že kluci odvedli 
skvělé výkony, ale bohužel na  
ligové týmy to nestačilo,“ shrnul 

vše vedoucí klubu Marcel Miko-
lášek.

Druhý den pak Varnsdorf  

bojoval v šestém kole nejvyšší kraj-
ské soutěže. „S posledním týmem 
tabulky, kterým jsou Hezouni  
Děčín, jsme si poradili hladce  
8:0. Ve druhém zápase nás čeka-
lo Turbo Děčín. Skvělou kombi-
nační hrou jsme si s nimi poradili 
a vyhráli hladce 5:0. Do třetího  
zápasu jsme šli na nejtěžšího 
soupeře turnaje, a to Želenice.  
I když docházely síly, přesto jsme 
naší hrou uhráli další tři body díky 
výhře 6:2. Po zisku devíti bodů 
jsme dotáhli vedoucí Bumiko  
Děčín. O mistra se rozhodne  
v posledním kole 16. února v Li-
bouchci,“ doplnil Mikolášek.

Redakce

Novoročního trojkového tur-
naje se zúčastnila tři družstva TJ 
Slovanu Varnsdorf a dvě druž-
stva Schrödingerova Institutu 
Rumburk. „Všichni si to užili.  
Rumburk obsadil první a páté 
místo a družstva Slovanu Varns- 

dorf druhé, třetí a čtvrté místo. Ve 
finále ani tak nešlo o to, kdo vy-
hraje, ale spíš o to, aby si děti uži-
ly příjemné volejbalové dopoled-
ne. Další turnaj se již připravuje  
a doufáme že se zúčastní i další 
pozvaná družstva, která tentokrát  

z důvodu chřipky anebo  
vytíženosti trenérů nemoh-
la dorazit,“ přeje si Damnit-
zová. Koncem ledna se kona-
lo další kolo „barevky“ a to 
tentokrát v zasněženém Jablonci.  
„Z našeho oddílu z důvodu veli-
kánské marodky vyrazila pouze 
čtyři družstva. Všichni si turnaj 
pořádně užili a zelení dokonce 
ukořistili dvě místa z bedny. Skon-
čili totiž na druhém a třetím místě.  
Děkujeme všem rodičům, kteří 
nás a své ratolesti podporují a 
tím jim i umožňují krásné, ne-
jen volejbalové, zážitky,“ dodala 
Damnitzová.

Pokud máte doma dítko, kte-
ré rádo běhá a hraje si s míčem, 
přijďte na trénink volejbalového 
oddílu. Trénuje se v úterý (17.00 
– 18.30 hod.) a také ve čtvrtek 
(17.30 – 19.00 hod.) ve varns- 
dorfrské sportovní hale.      

                 Redakce

Varnsdorf      To byla pěkná 
plavecká podívaná! Do varns- 
dorfského plaveckého bazénu 
se sjelo zhruba 200 plavců z celé  
republiky, aby zde poměřili  
své síly na Zimní ceně Varnsdor-
fu. 

„Plavci a plavkyně dosahovali 

na velmi kvalitní výkony a urči-
tě jedna z nejúspěšnějších plav-
kyň tohoto klání byla Rozálie 
Divišová z klubu PK Sport Česká  
Lípa a dále ve starší kate-
gorii Michal Spurný z Acti-
vity Praha. Tito plavci pro-
měnili všechny své starty ve  

vítězství,“ zdůraznil Zbyněk Šimák, 
který je trenérem varnsdorfských 
plavců a na celé akci se podílel 
jako organizátor.

V této konkurenci se neztrati-
la ani domácí plavkyně Kristýna 
Křížová, která skončila na tře-
tím místě v disciplíně 100 metrů 

znak. Dařilo se i dalším plavcům, a 
to Šárce Vojtové, Matoušovi Hoc-
kovi, kteří potvrdili svými čtvrtý-
mi místy velmi dobré postavení. 
„Všichni domácí plavci se v silné 
konkurenci neztratili a zaplavali si 
osobní rekordy,“ dodal Šimák. 

Redakce


